
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
 Il Resposnsabile dell’istruttoria: Basilio Ruggeri - tel. 0961/739102 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative 
alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L. vo 297/94;  

VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico, in particolare, gli artt. 1, 2, 6 e 11 comma 9;  

VISTA la legge n. 296 del 27/12/2006, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha 
trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D.M. 60 del 10.03.2022, con il quale è disposto l'aggiornamento delle graduatorie 
ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 
2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

PRESO ATTO che l’articolo 1, comma4-ter, del decreto-legge 7 aprile 2004, n. 97, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, ha ricondotto a vigenza biennale le 
graduatorie ad esaurimento per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024;  

VISTO il D.M. 37 del 29/02/2024, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 2024/2026 
con gli eventuali trasferimenti e il reinserimento di docenti che erano stati cancellati 
per non aver prodotto domanda di aggiornamento negli anni precedenti; 

VISTI gli artt. 6, 9, 10 e 11 dello stesso decreto ministeriale che stabiliscono le modalità ed 
i termini di presentazione delle domande, nonché i motivi di esclusione dalla 
procedura in oggetto; 

VISTA la nota del M.I.M. prot. n. 7759 del 25/01/2024 riguardante gli adempimenti 
propedeutici alle operazioni di avvio dell’a.s. 2024/25 su Graduatorie di merito e 
Graduatorie ad esaurimento; 

 CONSIDERATO che il Sistema Informativo ha provveduto a cancellare gli aspiranti con più di 67 
anni al 01/09/2024; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 4338 del 14/06/2024, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie provinciali ad esaurimento provvisorie del personale 
docente ed educativo di ogni ordine e grado valide per il biennio 2024/2025 e 
2025/2026; 

VISTI i reclami pervenuti entro il termine dei cinque giorni, ai sensi dell’art. 12, comma 4, 
del Decreto Ministeriale n. 37/24, ed apportate le opportune modifiche anche in 
regime di autotutela;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 4427 del 20/06/2024, di depennamento degli aspiranti 
diplomati magistrali dalle graduatorie ad esaurimento di scuola dell’Infanzia e 
Primaria della Provincia di Catanzaro valevoli per il biennio 2024/2026 

 
DECRETA 

 
Art.1 Sono pubblicate in data odierna sul sito internet di quest’Ufficio le graduatorie ad esaurimento 
definitive relative al personale docente ed educativo di ogni ordine e grado della provincia di Catanzaro 
valevoli per il biennio 2024/25 e 2025/26, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento.  
 
Art.2 L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 
possesso dei requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura. 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

54
 -

 2
6/

07
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
E

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
Il Resposnsabile dell’istruttoria: Basilio Ruggeri - tel. 0961/739102 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 
necessarie, nonché al depennamento dei docenti attualmente inseriti riserva per ricorso pendente, per 
effetto di provvedimenti giurisdizionali favorevoli all’amministrazione. 
 
Art.3 Si precisa che, per effetto della legge sulla privacy, ex D.l.vo 196/03, le stampe pubblicate non 
contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse.  
Tali dati potranno essere visualizzati da ciascun docente sul sito del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

nella sezione “Istanze on line”.  
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web di questo ufficio ai sensi dell’art.32 comma 1 L. 
69/2009, del D.lgs. 82/2005, e ss.mm. e ha carattere di notifica formale. 
 

                               IL DIRIGENTE 
                            Concetta Gullì 

 
 
 
 
 
 
All’Albo pretorio del sito web  
Alle OO. SS. della Scuola  
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Catanzaro 
Agli UU.AA.TT. della Repubblica  
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-07-23T14:31:49+0200


		2024-07-25T16:00:32+0200
	protocollo




